
Zdravotní záchranná
služba LK má rozpočet
pro rok 2013

03. 04. 2013 13:18

 

Organizaci ZZS LK byla na radě dne 2. 4. schválena provozní dotace od zřizovatele ve výši
140 286,50 tis. Kč na krytí provozních nákladů. Příspěvek na provoz pro rok 2013 vychází
z částky v rozpočtu, schválené na počátku roku 2012 a je ponížen, stejně jako u ostatních
příspěvkových organizací, o 5%. "Předpokládáme, že v průběhu roku proběhne dofinancování,
jelikož částka, ponížená 5 %, nezahrnovala navýšení provozního příspěvku, které proběhlo
v roce 2011 i 2012 ve druhé polovině roku do konečné výše, uvedené v tabulce. K letošním
celkovým provozním nákladům navíc je nutné počítat s cca 6 mil. Kč, které jsou dány navýšení
roční dovolené u zdravotnických zaměstnanců o jeden týden," uvedl náměstek hejtmana pro
ekonomilu Marek Pieter.

 

Pro přehled jsou uvedeny finanční částky provozního příspěvku od roku 2008 do 2012.

 

 

Rok Výše provozního
příspěvku (v tis. Kč)

2008 150 894,00
2009 152 570,82
2010 149 170,40
2011 175 300,00
2012 169 378,00



 

"Nad konečnou částkou provozní dotace se ještě povedou jednání. Je třeba hledat úspory, které
se nedotknou kvality ani dostupnosti poskytované péče, ale najdou rezervy, které v rozpočtu
ZZS LK jsou. I na první pohled je nárůst mezi roky 2010 a 2011 natolik velký, že jej nejde
zdůvodnit pouze akcí „Děkujeme, odcházíme“, která znamenala navýšení platů u lékařských
profesí o necelých 7 %," připomněla náměstkyně hejtmana pro zdravotnictví Zuzana
Kocumová

 

Další schválenou částkou je 8 000 000,-Kč (změna rozpočtu-rozpočtové opatření č. 25/13) do
kapitoly 920 09 Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví na pořízení sanitních vozů, které měly
být zakoupeny v roce 2012, ale nebyly dodány. Tato akce bude zrealizována v letošním roce.


